
 1 

VERBALE DI CDA N. 02 

SEDE LEGALE: ROCCA DEI RETTORI – PIAZZA CASTELLO – 82100   BENEVENTO 

PARTITA IVA 01378640625 – CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO E VERSATO: 120.000 EURO  

********** 

ADUNANZA DEL GIORNO  20 MARZO 2024 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di Marzo, alle ore 12:00, presso la sede 
operativa dell’ASEA, in Benevento, alla piazza Gramazio n. 3, si è riunito, il Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda, per discutere e deliberare sul seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO 

1. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 14 dello statuto dell’Azienda Speciale, il Presidente del 
C.d.A., Giovanni Mastrocinque, preliminarmente constata e dichiara: 

• che, sono presenti i Consiglieri di C.d.A dr.ssa Rita Angrisani e Avv. Giuseppe Ricci; 

• che, per l’organo di controllo, è presente il Revisore Unico, Dr.ssa Patrizia Maffei; 

• che, partecipa alla seduta, nella qualità di segretario verbalizzante, il Direttore Cesare Mucci; 

• che la riunione è costituita, e pertanto la stessa risulta validamente costituita e atta a 

deliberare; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
ritiene legittima la seduta odierna, passando alla trattazione del solo punto inserito all’O.d.G. 

 
*********** 

► Primo punto OdG: «COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE» 

• Il Presidente Giovanni Mastrocinque esprime le sue congratulazioni e dà il benvenuto al 

nuovo consigliere di amministrazione Avv. Giuseppe Ricci, subentrato al dimissionario 

consigliere Avv. Armando Rocco. Un augurio di buon lavoro al consigliere Ricci, con la 

certezza che la sua collaborazione possa essere proficua e dia un forte impulso a contribuire 

alle diverse sfide di Asea, è stato formulato da tutti i presenti. 

• Il Presidente comunica l’esito della Sentenza De Ieso D. – Corte di Appello di Napoli, sez. 

lavoro, R.G. n.1688/2021, pervenuta a mezzo pec per il tramite dell’Avv. Oreste di Giacomo, 

giusto prot. 587/2024 – Il consiglio delibera di incaricare il consigliere Ricci sugli sviluppi 

contenzioso lavorativo;   

• Il Presidente informa che il prossimo 15.04.2024, è in scadenza l’attività ispettiva sugli 

impianti climatizzazione estiva ed invernale degli edifici sul territorio di competenza della 

provincia di Benevento, a seguito di avviso pubblico giusto prot. 4108/2020; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• ascoltato la comunicazione del Presidente; 

• visto e condiviso il contenuto del nuovo Avviso pubblico per la selezione di tecnici esperti 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’affidamento del servizio di accertamento ed 



 2 

ispezione degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale degli edifici sul territorio di 

competenza della provincia di Benevento; 

• ritenuto dover procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico suindicato; 

 

con voto unanime, legalmente reso 

 

 DELIBERA 

 
PER L’ARGOMENTO IN TRATTAZIONE, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO, DI: 

✓ di procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico, per la selezione di tecnici esperti finalizzata 

alla formazione di una graduatoria per l’affidamento del servizio di accertamento ed ispezione 

degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale degli edifici sul territorio di competenza della 

provincia di Benevento, con SCADENZA 03.04.2024 ore 12:00; 

✓ di trasmettere la presente determinazione al RUP, per l’adozione degli atti derivanti e 

conseguenziali; 

DICHIARARE 

SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE, CON VOTAZIONE UNANIME E SEPARATA, IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE  

ESEGUIBILE, AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 D.LGS 267/2000 E SS.MM.II.. 

 

 
************ 

Alle ore 13:00, non essendovi altro su cui deliberare e nessun altro avendo chiesto la 
parola, il Consiglio dichiara sciolta la seduta. 

 
 
  Il Segretario Verbalizzante 

  
Il Presidente  

f.to Giovanni Mastrocinque             f.to Cesare Mucci  
 


